1540. ML 34, 178.

1542. ML 34, 183.

1544. ML 34, 212.

1541. ML 34, 178.

1543. ML 34, 205.

De libero arbitrio, 388/95.

92 L. 2, c. 6, n. 14. *Aug.* Sed queso te, si non inveneris esse aliquid supra nostram rationem, nisi quod aeternum atque incommutabile est, dubitabisne hunc Deum dicere? . . . *Erod.* Hunc plane fatebor Deum, quo nihil superius esse constiterit. *A.* Bene habet; nam mihi satis erit ostendere esse aliquid huiusmodi, quod aut fateberis Deum esse, aut, si aliquid supra est, eum ipsum Deum esse concedes.

288 2, 20, 54. Omne bonum ex Deo; nulla ergo natura est 1545 quae non sit ex Deo. Motus ergo ille aversionis [a Deo], quod fatemur esse peccatum, quoniam defectivus motus est, omnis autem defectus ex nihilo est, vide quo pertineat, et ad Deum non pertinere ne dubites. Qui tamen defectus, quoniam est voluntarius, in nostra est positus potestate.

119 3, 4, 11. Sicut tu memoria tua non cogis facta esse quae 1547 praeterierunt, sic Deus praescientia sua non cogit facienda quae futura sunt. Et sicut tu quaedam quae fecisti meministi, 122 nec tamen quae meministi omnia fecisti, ita Deus omnia quorum ipse auctor est praescit, nec tamen omnium quae praescit ipse auctor est. Quorum autem non est malus auctor, iustus est ultor.

De vera religione, 389/91.

51 C 7, n. 12. Tenenda est nobis christiana religio, et eius 1548 ecclesiae communicatio, quae catholica est, et catholica nominatur, non solum a suis, verum etiam ab omnibus inimicis. Velint nolint enim ipsi quoque haeretici, et schismatum alumni, quando non cum suis, sed cum extraneis loquuntur, catholicam nihil aliud quam catholicam vocant. Non enim possunt intellegi, nisi hoc eam nomine discernant, quo ab universo orbe nuncupatur.

289 14, 27. Defectus autem iste, quod peccatum vocatur, si tam- 1549 quam febris invitum occuparet, recte iniusta poena videretur quae peccantem consequitur, et quae damnatio nuncupatur. 294 Nunc vero usque adeo peccatum voluntarium est malum, ut nullo modo sit peccatum, si non sit voluntarium [v. n. 1969].

189 18, 36. Etiam si de aliqua informi materia factus est mun- 1550 dus, haec ipsa facta est omnino de nihilo. . . . Ita omne quod est, in quantum est, et omne quod nondum est, in quantum esse potest, ex Deo habet. Quod alio modo sic dicitur: omne formatum, in quantum formatum est, et omne quod nondum formatum est, in quantum formari potest, ex Deo habet.

1545. ML 32, 1248.

1546. ML 32, 1270.

1547. ML 32, 1276.

1548. ML 34, 126.

1549. ML 34, 133.

1550. ML 34, 137.